
úllnúlfJI¡ju/ad Jlácwnald&/lajj.(J¡ 
FACUUiW DE CIENCIAS EXACTAS 

Al'. Buliviü 5150 - 4400 - Saltu 
TeI_ (0387)425-5408 - FCLr (0387)425-5449 

Repuhlica Argenunu 

Salta, 27 de noviembre de 2017. 

EXP-EXA. N° 8457/2010 

RESD-EXA: N° 6.80/2017. 

VISTO la presentación realizada por la Dra. María Cecilia GRAMAJO. Coordinadora de la 
Comisión de Inclusión de Personas con Discapacidad de la Universidad Nacional de Salta (CIPeD). 
solicitando la designación de los representantes ante la entidad antes citada de esta Unidad Académica; y 

CONSIDERANDO: 

Que esta Unidad Académica comparte la disposición. puesta de manifiesto. de trabajar las 
diferentes accesibilidades desde el conocimiento, como así también propiciar las acciones necesarias a fin 
de la integración de las personas con capacidades diferentes y el desarrollo de las mismas. 

Que este Decanato, considera favorable la continuidad de la participación de las docentes María 
Cecilia GRAMAJO. Dalcy Argentina FLORES y Flavia ZUTARA, como representantes de esta Facultad. 
Las docentes antes mencionadas vienen trabajando en favor de la integración. real izando acciones 
tendientes a una Universidad como centro integrador con igualdad de oportunidades para todos y accesible 
a todas las personas. 

Por ello: 

y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(ad-referendurn del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Designar como representantes titular y suplente, respectivamente, de esta Facultad de 
Ciencias Exactas, ante la Comisión de Inclusión de Personas con Discapacidades de esta Universidad 
Nacional de Salta, que seguidamente se mencionan: 

Titular: 
Dra. María Cecilia GRAMAJO 

Suplentes: 
Prof. Dalcy Argentina FLORES 
Prof. Flavia ZUT ARA 

ARTICULO 2°._ Hágase saber a las docentes mencionadas en el artículo precedente. a la Coordinadora de 
la Comisión de Inclusión de Personas con Discapacidad de la Universidad Nacional de Salta (CIPeD) ya 
la Secretaría de Bienestar Universitario de la Universidad. Cumplido, archívese. 

JFA 
Iv 

. Moo. GUSTAVO e 
SECRETARI" DE EXic:N~'Ci-' I • - - "1- '{ 

fACU1.TAD DE CS. W,C'fAS :·Ü¡:S~' """"~ -,. 


